
                                              

 

                                                                           

 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana ai sensi del DGR 987/07 n. PT0003 

Test Center ECDL accreditato - CISCO Local Academy 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
PER AGRICOLTURA, AMBIENTE, ARTIGIANATO, BENESSERE E INDUSTRIA 

"BARONE C. de FRANCESCHI – A. PACINOTTI " 
Codice MIUR PTRA010008 – Codice Fiscale 80008750475  

All’Albo on-line 

 Al sito dell’Istituzione scolastica,  

sezioni Amministrazione trasparente e area PON 

Oggetto: determina di indizione procedura di selezione per il reclutamento di figure professionali:  assistenti amministrativi,  assistenti tecnici,  

collaboratori scolastici relativi al progetto  pon fondi strutturali europei – programma operativo nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I- Istruzione – Obiettivo Specifico 10.1– Azioni 10.1.1A Avviso pubblico Prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità) 

  CUP: D59J21006440006    € 16.646,00                            CUP: D59J21006430006    € 81.466,00 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 





Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e laContabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 82ee ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione formazione e delega per il riordino delle disposizioni 

legislative vigenti”; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9707 del 27/04/2021 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali emanato nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I- Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1,10.2 e10.3 

– Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1. Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenzaCovid-19 (Apprendimento e socialità) 

VISTO l’elenco delle autorizzazioni nota 18299 del  17 Giugno 2021 

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1,10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 AVVISO prot. n. AOODGEFID/0009707 del 27/04/2021; 



Vista la delibera del Collegio docenti  di adesione al progetto PON in oggetto;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto  di adesione al progetto PON in oggetto 

Visto il proprio provvedimento prot. n. 3298 del 23/06/2021 di formale assunzione al Programma Annuale 2021 del finanziamento di €.98.112,00e con il 

quale è stato istituito l’aggregato A03/15FSEPON Apprendimento e socialità 10.1.1A/10.2.2;  

TENUTO CONTO che per l’attuazione dei moduli relativi  al progetto PON “ APPRENDIMENTO E SOCIALITA’” è necessario avvalersi di personale ausiliario 

ed amministrativo; 

TENUTO CONTO delle norme stabilite, con particolare riferimento al reperimento delle figure dell’Area organizzativa- gestionale, nelle “Disposizioni e 

istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020” in particolare quella che determina 

“l’Istituzione scolastica deve rivolgersi preliminarmente al personale interno e solo una volta accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare risorse umane 

disponibili al suo interno, rivolgersi al personale esterno”; 

CONSIDERATO che   il suddetto progetto è costituito dai seguenti moduli: 

SOTTOAZIONE CODICE IDENTIFICATIVO TITOLO PROGETTO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

10.1.1A 

 

FSEPON-TO-2021-120 10.1.1A-FSEPON-TO-2021-

120 APPRENDIMENTO E 

SOCIALITA’ 

 €16.646,00 

10.2.2A 

 

FSEPON-TO-2021-120 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-

139 UNA SCUOLA EN PLEIN 

AIR 

€ 81.466,00 

 

                                                                       

SOTTOAZIONE CODICE IDENTIFICATIVO TITOLO MODULO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

10.1.1A 

Sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari 

fragilità 

FSEPON-TO-2021-120 DIDATTICA IN SCENA € 5.082,00 



10.1.1A 

Sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari 

fragilità 

FSEPON-TO-2021-120 SERRA ALL’APERTO € 5.082,00 

10.1.1A 
Sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari 
fragilità 

FSEPON-TO-2021-120 COSTRUZIONI IN MUSICA € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-139 BOTANICAMENTE € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-139 MEKKANIKO € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-139 TREKKING CULTURALE € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-139 VIANDANTE ALL' AVVENTURA € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-139 CONOSCO PISTOIA € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-139 ESTATE ITALIAN A € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-139 DIAGNOSI AUTO IBRIDA € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-139 USO CONSAPEVOLE DI 
INTERNET E COMPETENZE 
ECDL 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-139 VIABILITA' SOSTENIBILE LE 
BICI "IN COMUNE" 

€ 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-139 POTENZIAMENTO DI 
ITALIANO A PIENI POLMONI 

€ 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-139 DOGANACCIA UNA 
MONTAGNA DA SCALARE 
DIVERTENDOSI 

€ 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-139 DAL MACROSCOPIO AL 
MICROSCOPIO 

€ 6.482,00 



10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-139 RIVIVO L'AGRARIA € 6.482,00 

                                                   DETERMINA  

Art.1 Di avviare la seguente procedura per la selezione delle seguenti figure: 

 N.2 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO area amministrativa MAX 20 ORE  

N. 1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO area contabile MAX 20 ORE  

N.3 ASSISTENTE TECNICO MAX 20 0RE ciascuno 

 N. 6 COLLABORATORE SCOLASTICO MAX 20 ORE ciascuno 

 attraverso un Avviso pubblicato all'albo on line, sul sito web della scuola e diffuso  tramite circolare interna. L’incarico sarà affidato anche in presenza di 

un solo candidato purché in possesso dei requisiti richiesti. Nel caso di mancate candidature di personale interno all’Istituto si procederà alla 

comparazione di curriculum di esperti esterni così come da art. 43 del D.I. del 28 agosto 2018 n.129  

Art.2 Le figure professionali individuate saranno destinatari di incarico/contratto secondo le modalità previste dalla nota MIUR 34915 del 02.08.17    

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Concetta Saviello 

                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 



 

 

 


